
 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vēstnesis"  

 

DALĪBNIEKU SAPULCES 

PROTOKOLS  

Brīvības bulvārī 36, Rīgā 

 

2023. gada 20. janvāris Nr. 1 

 

 

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vēstnesis", vienotais reģistrācijas 

numurs 40003113794 (turpmāk – Sabiedrība), ārkārtas dalībnieku sapulcē piedalās valsts 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Tieslietu ministrijas valsts sekretārs Mihails Papsujevičs. 

Sabiedrības parakstītā pamatkapitāla, apmaksātā pamatkapitāla un balsstiesīgā 

pamatkapitāla apmērs ir 711 435 eiro. 

 

Dalībnieku sapulces vadītājs: valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis ˗ Tieslietu 

ministrijas valsts sekretārs Mihails Papsujevičs. 

 

Dalībnieku sapulces protokoliste: Tieslietu ministrijas Stratēģijas departamenta 

direktore Agnese Rācene-Krūmiņa. 

 

Pieaicinātās personas: 

Daina Ābele   – Sabiedrības valdes locekle 

Heino Spulģis   – Sabiedrības finanšu direktors 

 

 

Sapulces sākums plkst. 14.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Sabiedrības pārskata par 2022. gada darba plāna, budžeta, finanšu un 

nefinanšu mērķu izpildi 2022. gadā izskatīšana. 

2. Sabiedrības 2023. gada darba plāna projekta un budžeta projekta izskatīšana 

un apstiprināšana un 2023. gada finanšu un nefinanšu mērķu apstiprināšana. 

 

1. § 

Sabiedrības pārskata par 2022. gada darba plāna, budžeta, finanšu un nefinanšu mērķu 

izpildi 2022. gadā izskatīšana 

 

 

Sabiedrības valde locekle D.Ābele ziņo par Sabiedrības darba plāna, budžeta un finanšu 

un nefinanšu mērķu izpildi 2022. gadā (skat. pievienotos dokumentus): 

Kopumā ir sasniegti un pārsniegti Sabiedrības nefinanšu un finanšu mērķu īstenošanas 

rādītāji. Lai gan Sabiedrības pakalpojumu reālo lietotāju skaits, samazinoties Covid-19 

operatīvās informācijas apjomam, ir nedaudz krities, salīdzinot ar 2021.gadu, tas joprojām ir 

augstāks, nekā pirmspandēmijas laikā jebkad ir bijis; arī lietotāju apmierinātības līmenis ar 

Sabiedrības sniegtajiem pakalpojumiem ir augsts, kā liecina 2022. gadā veiktās divu oficiālā 

izdevēja "Latvijas Vēstnesis" vietņu – "vestnesis.lv" un "likumi.lv" – lietotāju aptaujas. 



 2 

Ir izpildīti visi 2021. gada 16. decembrī starp Tieslietu ministriju un Sabiedrību 

noslēgtajā deleģēšanas līgumā Nr.1-6.1/69-2021 "Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu 

un izlietošanu" noteiktie pasākumi, un sasniegti to izpildes rezultatīvie rādītāji. 

Vairāku institūciju īstenotajā projektā "Satversmei – 100" Sabiedrība veica pietiekami 

apjomīgas aktivitātes, tostarp tika izdots Satversmes kabatas formāta izdevums ar 

papildkomentāriem un ilustrācijām vidusskolēniem "Satversme kabatā", izdots grāmatžurnāls 

"Jurista Vārds", kurā pieejama 51 eseja par Satversmē iekļautiem jēdzieniem, publiskota 

videofilma "Atver Satversmi" ar 122 Latvijas juristu dalību, portālā "Cilvēks. Valsts. Likums" 

ir izveidota jauna tematiskā sadaļa "Satversme". 

Lai informācija par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas 

novēršanas jomā veiktajiem pasākumiem būtu pieejama vienuviet, LV portālā uzturēta un 

pastāvīgi aktualizēta multimediāla tematiskā sadaļa "MONEYVAL", kurā publicēti 

skaidrojumi par normatīvo regulējumu un izmaiņām tajā, informācija par regulējuma 

piemērošanu praksē.  

Sadarbībā ar Valsts kanceleju tika turpināts darbs pie Vienotā tiesību aktu projektu 

izstrādes un saskaņošanas portāla pilnveides. 

Lai nodrošinātu lietotājiem ērtāku žurnāla "Jurista Vārds" abonēšanu, iegādi un 

norēķināšanos, tika pabeigta jaunās e-komercijas platformas tehniskā ieviešana, tādējādi 

nodrošinot lietotājiem ērtāku arī Sabiedrības apgādā izdoto grāmatu iegādi. 

Ņemot vērā resursu trūkumu, iespēju robežās tika turpināts darbs vienotās tiesību aktu 

un paziņojumu vietnes (www.vestnesis.lv + www.likumi.lv) ieviešanā. Vienotā vietne būs 

modernizēta, ērti lietojama (www.likumi.lv šobrīd nevar operatīvi lietot no viedtālruņiem un 

planšetēm), un tās uzturēšana būs atvieglota un lētāka, jo būs jāuztur viena datu bāze, nevis 

divas. 

Kopumā būtiskākie darba plāna uzdevumi ir izpildīti. 

 

Sabiedrības valde ziņo par Sabiedrības budžeta izpildi 2022. gadā: 

Pēc provizoriskajiem finanšu rezultātiem Sabiedrība 2022. gadu ir beigusi ar mazākiem 

zaudējumiem (3 301 eiro), nekā prognozēts (123 035 eiro). 

Kopējais faktiskais apgrozījums ir bijis par 42,7 tūkst. eiro jeb 2% lielāks par 

prognozēto.  

Labus rezultātus uzrādīja žurnāla "Jurista Vārds" redakcija: pateicoties jaunajam e-

komercijas modelim, ienākumi no drukas versijas pārsniedza ieplānoto par 11,0 tūkst. eiro, bet 

no elektroniskās versijas par 16,0 tūkst. eiro. Lai palielinātu ieņēmumus, piesaistot lasītājus 

ārpus abonentu loka, žurnāla redakcija izdeva konkrētām tiesību jomām un Latvijas Republikas 

Satversmes pieņemšanas simtgadei veltītus grāmatžurnālus.  

Sabiedrības grāmatu apgāda ieņēmumu prognoze tika pārsniegta par 9,6 tūkst. eiro jeb 

57,5 %. 

Lai palielinātu pašu ieņēmumu apjomu, Sabiedrība gada laikā ir meklējusi papildu 

ienākumu avotus, sniedzot pakalpojumus citām ministrijām, tostarp sagatavojusi video 

materiālus un rakstus pēc ministriju pasūtījuma. Šis ieņēmumu apjoms gan ir bijis nenozīmīgs 

kopējā apgrozījumā. 

Faktiskās izmaksas 2022. gadā ir par 74,8 tūkst. eiro jeb 3 % mazākas par plānotajām. 

Ekonomiju veido darba algas fonda un sociālo iemaksu ietaupījums 71,4 tūkst. eur  apmērā 

sakarā ar neaizpildītām štata vietām darbinieku ilgstošas prombūtnes laikā un pieteikumu 

trūkumu uz Sabiedrības izsludinātajām amatu vietu vakancēm. 

 

Nolemj: 

Pieņemt zināšanai Sabiedrības valdes sniegto informāciju par 2022. gada darba 

plāna, budžeta, finanšu un nefinanšu mērķu izpildi 2022. gadā. 

 

http://www.vestnesis.lv/


 3 

2. § 

Sabiedrības 2023. gada darba plāna projekta un budžeta projekta izskatīšana un 

apstiprināšana un 2023. gada finanšu un nefinanšu mērķu apstiprināšana 

 

 

Sabiedrības valdes locekle D.Ābele ziņo par Sabiedrības 2023. gada darba plāna un 

budžeta projektu (skat. pievienotos dokumentus). 

 2023. gadā ir plānotas aktivitātes visos Sabiedrības darbības virzienos atbilstoši 

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 14. panta otrajā daļā noteiktajam, kā 

galveno prioritāti izvirzot Sabiedrības sniegto pamatpakalpojumu līmeņa saglabāšanu atbilstoši 

noteiktajiem kvalitātes rādītājiem. 

Nozīmīgākie 2023. gada uzdevumi: 

Tiks turpināts darbs vienotās tiesību aktu un paziņojumu vietnes (www.vestnesis.lv + 

www.likumi.lv) ieviešanā. Vienotā vietne būs modernizēta, ērti lietojama (www.likumi.lv 

šobrīd nevar operatīvi lietot no viedtālruņiem un planšetēm), un tās uzturēšana būs atvieglota 

un salīdzinoši lētāka, jo būs jāuztur viena datu bāze, nevis divas. Jaunās vietnes pirmās kārtas 

prezentācija plānota 2025. gada sākumā, tomēr tas būs atkarīgs no IT darbinieku 

(programmētāju un analītiķu) un finanšu resursu pieejamības.  

Lai nodrošinātu tiesību aktu, politikas plānošanas dokumentu un to izpildes ziņojumu 

pieejamību vienuviet,  tīmekļvietnē www.likumi.lv tiks izveidota atsevišķa datubāze, kur 

politikas plānošanas dokumenti, to izpildes ziņojumi un informatīvie ziņojumi par nozaru 

attīstības stratēģiskajiem virzieniem būs integrēti ar Vienoto tiesību aktu projektu izstrādes un 

saskaņošanas portālu www.tapportals.mk.gov.lv. 

Sadarbībā ar Valsts kanceleju tiks turpināts darbs pie Vienotā tiesību aktu projektu 

izstrādes un saskaņošanas portāla pilnveides. 

Turpinoties globālajai tendencei samazināties drukāto izdevumu abonentu skaitam un 

pieaugot sabiedrības paradumiem iegūt informāciju sociālajās un interneta platformās, lai 

nodrošinātu "Latvijas Vēstneša" informatīvās platformas ilgtspēju, nepieciešams nodrošināt 

vietnes "juristavards.lv" atbilstību mūsdienu tehnoloģiskajām prasībām un portāla ilgtspēju. 

Iepriekšējā vietne izveidota 2014. gadā un ir tehnoloģiski novecojusi. 2023. gadā paredzēts 

definēt saturiskās un funkcionālās prasības jaunajam portālam. 

LV portāls turpinās nodrošināt pastāvīga satura plūsmas, tostarp audiovizuālā formātā, 

par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas 

(NILLTPFN) tiesībpolitiku, tai skaitā regulējuma piemērošanas jautājumiem (iepriekš – 

“Moneyval”), tās nepieciešamību un nozīmi sabiedrībai (vismaz 120 publikācijas gadā); kā arī 

plānots izdot žurnāla "Jurista Vārds" tematisko žurnālu par NILLTPFN jomas tiesībpolitikas 

un tiesību piemērošanas jautājumiem. 

Sabiedrības valdes locekle D.Ābele  ziņo par Sabiedrības 2023. gada budžeta projektu. 

Sabiedrība plāno 2023. gadu pabeigt ar zaudējumiem 31 723 eiro apmērā, kas ir daudz 

optimistiskāka prognoze nekā gadu iepriekš.  

Ņemot vērā žurnāla "Jurista vārds" abonēšanas kampaņas pozitīvos rezultātus, kā arī 

pieprasījumu pēc juridiskās literatūras jauniem izdevumiem, Sabiedrība cer palielināt pašu 

ieņēmumus par 46 tūkst. eiro.  

Bāzes budžeta finanšu resursu deficīts ir mudinājis Sabiedrību meklēt papildu 

finansēšanas avotus, iesaistoties valsts finansētās programmas un projektos. Ir prognozēts, ka 

pilnā apjomā tiks piešķirts Ministru kabineta akceptētais finansējums 118 718 eiro informācijas 

atspoguļojumam informatīvajā telpā par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma 

un proliferācijas finansēšanas novēršanas tiesībpolitiku, kas ir par 70 677 eiro vairāk nekā 2022. 

gadā. 2023. gadā papildus bāzes finansējumam saņemti 27 931 eiro POLSIS izstrādei.  

Sabiedrība ir optimizējusi savas izmaksas, cenšoties mazināt inflācijas ietekmi uz 

2023.gada budžetu. Plānotie izdevumi 2023.gadam ir tikai par 40 tūkst. eiro jeb par 1,6% lielāki 

http://www.vestnesis.lv/
http://www.likumi.lv/
https://tapportals.mk.gov.lv/


 4 

nekā 2022.gada plānā, pateicoties saņemamo pakalpojumu apjoma revīzijai un pārslēgtajiem 

līgumiem. Tai pašā laikā Sabiedrība vērš uzmanību uz aizvien pieaugošo kadru mainību un 

nespēju aizpildīt atsevišķu profesiju vakances, jo Sabiedrības piedāvātais atalgojums nespēj 

konkurēt ar privāto komercsabiedrību piedāvāto atalgojumu. 

Sabiedrība prognozē pašu naudas līdzekļu samazinājumu par 56 197 eiro gada laikā, 

saglabājot neitrālu pamatdarbības naudas plūsmu. 

Dalībnieku sapulce lemj par finanšu un nefinanšu mērķu noteikšanu 2023. gadam (skat. 

pievienoto dokumentu). 

 

 

Nolemj:  

Apstiprināt Sabiedrības 2023. gada finanšu un nefinanšu mērķus un darba plānu 

un budžetu. 

 

Pielikumā: 

1. Sabiedrības atskaite par 2022.gada darba plāna aizpildi ar pielikumu uz  27 lapām. 

2. Sabiedrības 2022. gada budžets (izpilde) uz sešām lapām. 

3. Informācija par Sabiedrības nefinanšu un finanšu mērķu provizorisko izpildi 

2022. gadā uz četrām lapām. 

4. Sabiedrības 2023.gada darba plāns uz 11 lapām. 

5. Sabiedrības 2023. gada budžets uz piecām lapām. 

6. Sabiedrības 2023.gada nefinanšu un finanšu mērķi uz četrām lapām. 

 

  

 

Sapulce beidzas plkst. 15.10 

 

 

 

Dalībnieku sapulces vadītājs, 

valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis, 

Tieslietu ministrijas valsts sekretārs Mihails Papsujevičs 

 

Dalībnieku sapulces protokoliste, 

Tieslietu ministrijas Stratēģijas  

departamenta direktore Agnese Rācene-Krūmiņa 

 

 

 

 

 

 


